praestituentes in mercede finem. Quando vero gratis ministrabant, ut antiqui Romani, tunc eorum sollicitudo figebatur ad rempublicam sicut ad finem, et inde proficiebant, sicut Maximus Valerius narrat de Camillo, qui precatus est, quod si alicui deorum felicitas Romanorum nimia videretur, ejus invidia suo et non reipublicae incommodo satiaretur.

Sed regalis regiminis alii sunt ministri perpetui officiis deputari ad ministrandum regi pro suo suique populi fructu, ut sunt comites, barones, et milites simplices, feudatarii, qui ex suo feudo et ipsi et sui successores ad regni gubernacula sunt obligati perpetuo. Unde patet et ministros esse necessarios cui-cumque dominio, et secundum ipsius dominantis conditionem ministros debere constitui. Propter quod et in *Eccles.*, dicitur: Secundum judicem populi, sic et ministri ejus; et qualis rector est civitatis, tales et inhabitantes in ea.»

bernar en beneficio del monarca y de los pueblos; tales son los condes, los varones, los simples soldados regulares y los feudatarios que en virtud de las utilidades que reciben por el feudo están obligados, ellos y sus sucesores, á prestar sus servicios al Estado. Resulta pues, que todo gobierno tiene necesidad de funcionarios públicos, y que estos deben estar constituidos con arreglo á la condicion del gefe del Estado; porque como se lee en el Eclesiástico (cap. X, v. 2,) «*Segun el juez del pueblo así son sus ministros, y cual fuere el gobernador de la ciudad tales tambien los que moran en ella.*» Aristóteles en su Política distingue cuatro clases de funcionarios que con particularidad deben estar mas unidos al gobierno. Entre ellos hay unos que son indispensables á la sociedad y al gobierno, y cuyo cargo consiste en consagrarse á los asuntos é intereses privados de los soberanos, cuyo rango entre los hombres, como en otras muchas cosas, está determinado por la naturaleza; porque del mismo modo que vemos en los elementos el grado supremo y últi-

Distinguuntur autem et alia quatuor genera ministrorum a Philosopho in *Politica*, qui haberi possunt regimini magis conjuncti. Quidam enim sunt, quos habet civilitas, sive regimen omnino necessarios ad filia officia exercenda dominorum, de quibus natura providit ut sint gradus in hominibus, sicut et in aliis rebus; videmus enim in elementis esse infimum et supremum; videmus etiam in ministro semper esse aliquod prædominans elementum. In plantis etiam quædam deputata sunt ad humanum cibum, quædam ad finum, et eodem modo in animalibus; sed et in homine inter membra corporis similiter erit. Hoc idem consideramus in relatione corporis ad animam, et in ipsis etiam potentiis animæ in alterutrum comparatis; quia quædam ordinatae sunt ad imperandum et movendum,